Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo Câmara Munioipal de Votorantim.

Visto

Ofício n° 133/18 CM 21 MV01B

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Votorantim, 21 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 085/18, datado em 06 de março
de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 042/18, de autoria do nobre vereador
Mauro Paulino Mendes, apresentado durante a 5a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,
da 13a Legislatura, realizada em 06 de março de 2018, em atenção ao Requerimento epigrafado:

a) Sim, O Departamento de Trânsito encaminhou a
Equipe Técnica ao local e no momento está em processo de estudos para melhorias futuras;

b) A Prefeitura Municipal de Votorantim através da
Secretaria Municipal de Educação mantem parceria com o Grupo CCR, realizando formação
dos professores da nossa rede de ensino, oferecendo material didático apostilado para os alunos,
quando existe qualquer atividades extra fornece folder, divulgação entre outros. Existe ainda o
projeto Blitz Educativa, onde a CCR fornece a estrutura e tem apoio da Policia Militar, Guarda
Municipal e o Departamento de Trânsito do Município. Há atividades extras como Maio
Amarelo, com alunos e professores sobre a segurança no trânsito.

torantimlSP